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ATMOS 15 / SEXTAN

ATMOS 15 = Oberlichtöffner für stark beanspruchte
und schwere Klappflügel

SEXTAN = Oberlichtöffner für kleine 
und mittlere Klappflügel

Stangenoberlichtöffner, Profilwelle Ø 15 x 13 mm oder Ø 12 x 10 mm, Zugstange mit Aufsteckhülse links und 

rechts verwendbar, zweiteilige Scheren (Kniehebelsystem), einfache Flügelauslösung.

Anwendungsbereich

Klappflügel auswärts, für Fenster aus Holz, Kunststoff, Stahl und Leichtmetall (auch für Schwingflügel).

Fensterform scheitrecht

Flügelbreite

ATMOS 15

SEXTAN-zweischerig

SEXTAN-einscherig

Mindest-Flügelhöhe

ATMOS 15

SEXTAN

Öffnungsweite

ATMOS 15

SEXTAN

Querwelle

ATMOS 15

Länge = Flügelbreite + 60 mm

SEXTAN

Länge = Flügelbreite + 50 mm

Zugstange

ATMOS 15

SEXTAN

LM-Handhebel

ATMOS 15

SEXTAN

Für Flügelüberschlaghöhen von

ATMOS 15
Verlängerte und verstellbare Vorderglieder für Rücksprünge bis 200 mm.

SEXTAN
Verlängerte Vorderglieder für Rücksprünge bis 200 mm.

max. 1800 mm

max. 1200 mm

max.   700 mm

350 mm

250 mm

150 mm

300 mm

150 mm

ca. 350 mm

ca. 280 mm

ca. 200 mm

ca. 260 mm

Ø 15 x 13 mm

Ø 12 x 10 mm

Ø 12 mm

Ø 10 mm

190 mm

165 mm

0 - 50 mm

0 - 40 mm

lange Schere

mittlere Schere

kurze Schere

lange Schere

kurze Schere

bei 350 mm Flügelhöhe

bei 250 mm Flügelhöhe

bei 150 mm Flügelhöhe

bis

Nr. 3090

Hebellänge bis Drehpunkt

Nr. 3060

Hebellänge bis Drehpunkt

ATMOS 15

SEXTAN
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Beschlagteile ATMOS 15 / SEXTAN

Lieferform
Zum Selbstablängen in Lagerausführung oder fertig zu geschnitten nach Maß.

Verpackung Lagerausführung: Welle und Zugstange gebündelt,
Scheren, Hebel und Zubehör garniturweise im Karton.

Ausführung
Zugstange, Querwelle und Scheren aus Stahl, galvanisch verzinkt,
Leichtmetall-Handhebel EV 1 eloxiert.

Text für Ausschreibung
Oberlichtöffner ATMOS 15 / SEXTAN, galvanisch verzinkt,
mit seitlichen Kniehebelscheren und praktischer Federbolzen-Flügelauslösung,
mit EV 1 eloxiertem LM-Hebel.

Packungseinheit ATMOS 15

Grundkarton, mit Flügelbock und 2 Scheren (mittel)

Grundkarton, ohne Hebel, mit Flügelbock und 2 Scheren (mittel)

Zugstange Ø 12 mm mit Gewinde

hohe Zugstangenführung Nr. 2220 (wird zusätzlich mitgeliefert ab SU 1000 mm)

Querwelle Ø 15 x 13 mm

Packungseinheit SEXTAN

Grundkarton, mit Flügelbock und 2 Scheren (lang)

Grundkarton, ohne Handhebel, mit Flügelbock und 2 Scheren (lang)

Zugstange Ø 10 mm ohne Gewinde

hohe Zugstangenführung Nr. 2190 (wird zusätzlich mitgeliefert ab SU 1000 mm)

Querwelle Ø 12 x 10 mm	

Bestell-Nr.

07-139004

07-139010

07-104624

07-104627

07-104630

07-128102

07-104711

07-103382

07-103475

07-103379

Bestell-Nr.

07-139046

07-139052

07-104906

07-104909

07-104912

07-128099

07-104975

07-104015

07-104117

SU 850 mm (normale Länge)

SU 1000 mm

SU 1200 mm

2500 mm

1200 mm (normale Länge)

1000 mm

Maßanfertigung

SU 850 mm (normale Länge)

SU 1000 mm

SU 1200 mm

2500 mm

1200 mm (normale Länge)

Maßanfertigung

3030

40

SU

B

H

H

60

ATMOS 15 SEXTAN

3825

35

B

H

SU

H

46
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Beschlagteile ATMOS 15 / SEXTAN
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ATMOS 15 SEXTAN-zweischerig

1 = Flügelbock

2 = Schere

3 = Angriffsarm

4 = Wellenführung

5 = Wellenführung Mitte

6 = Querwelle

7 = Aufsteckhülse

8 = Zugstange

9 = Hebel

Anwendungsbereich
ATMOS-Scheren
Normale Schere für Flügelrück-
sprünge (Maß R) 0 - 50 mm. 
Schere mit verlängertem 
Vorderglied für Flügelrück-
sprünge (Maß R) 50 - 200 mm.

Anwendungsbereich
SEXTAN-Scheren
Normale Schere für Flügelrück-
sprünge (Maß R) 0 - 40 mm. 
Schere mit verlängertem 
Vorderglied für Flügelrück-
sprünge (Maß R) 40 - 200 mm.
Verstellbarer Flügelbock für 
Flügelrücksprünge,
Verstellbereich ca. 23 mm

R

R
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Handhebel

Handhebel für aufliegende Oberlichtöffner

Solide, stabile Ausführung, elegant und formschön.

Leichte Betätigung durch ausgewogene und auf

den jeweiligen Beschlag abgestimmte Hebelgröße.

Zugstangeneinstellmöglichkeit durch Nachstellgabel

mit Gewinde bzw. Ringschneidschraube.

Hebelfuß mit Anschlagbegrenzung

(verhindert Aufschlagen auf den Blendrahmen).

Ausführung: Leichtmetall eloxiert EV 1

Hebel Nr. 3090

Normaler Handhebel für alle aufliegenden Oberlichtöffner

außer ZENTRA 12 und SEXTAN

Hebellänge bis Drehpunkt 190 mm

Hebel Nr. 3060

Handhebel für Oberlichtöffner ZENTRA 12 und SEXTAN

Hebellänge bis Drehpunkt 165 mm

Liefermöglichkeiten LM-Hebel

Ausführung: Messing poliert

Handhebel mit Schlaufengriff

für alle aufliegenden Oberlichtöffner

Hebellänge bis Drehpunkt 175 mm

Liefermöglichkeiten Handhebel mit Schlaufengriff

Bezeichnung	

Schlaufengriff mit Hebelfuß und Nachstellgabel kpl.

Schlaufengriff mit Hebelfuß

Hub

40 mm

40 mm

50 mm

56 mm

Verwendung bei:

ZENTRA 12 / SEXTAN

KOMET 1

ZENTRIK 15 / ATMOS 15

ZENTRIK-B

Bestell-Nr.

07-104233

Bezeichnung	

Nr. 3090 mit Hebelfuß

Nr. 3060 mit Hebelfuß und Nachstellgabel kpl.

Hub

40 mm

50 mm

56 mm

40 mm

Verwendung bei:

KOMET 1

ZENTRIK 15 / ATMOS 15

ZENTRIK-B

ZENTRA 12 / SEXTAN

Bestell-Nr.

07-105077

07-103109

07-103712

07-104225

Nr. 3090

Nr. 3060


